Cidade Universitária Dom Delgado – CEB Velho

Avenida dos Portugueses, 1.966 - São Luís - MA - CEP: 65080-805

Fone: (98) 3272- 8617

Edital Nº 67/2019 PROEN

Retificação do Edital nº 58-2019 – RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

(Seleção de Professores-Preceptores)

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições,

torna público para conhecimento dos interessados, a RETIFICAÇÃO do edital nº 58-2019 – PROEN

da seleção para FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA de professores-preceptores da

educação básica, publicado no dia 13 de março de 2019, alterando somente a indicação do Câmpus

do subprojeto de Licenciatura em Ciências Naturais:

1– Altera a indicação do câmpus CODÓ para PINHEIRO, constantes na tabela 01, que passará a

ter a seguinte redação:

Tabela 1: Distribuição das escolas da educação básica habilitadas por componente curricular e

cidades do Maranhão.

Campus Subprojeto ESCOLAS Vagas

Bacabal Licenciatura em Ciências

Humanas

ESCOLA ARIMATHÉA CISNE 01

Pinheiro Licenciatura em Ciências

Naturais

ESCOLA DOMINGOS PERDIGAO 01

São Bernardo Licenciatura em Ciências

Humanas

CE DR. HENRIQUE COUTO ANEXO

II-BAIXA GRANDE.

01

OS DEMAIS ITENS PERMANECEM INALTERADOS

São Luis, 19 de março de 2019

Profª Drª Dourivan Camara Silva de Jesus

PRÓ-REITORA DE ENSINO